
 

PR-RR-00025170/2020 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA 

 

 

EDITAL Nº 017, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

Divulga relação de inscritos no 2º Processo Seletivo Público do ano de 

2020 da Procuradoria da República em Roraima. 

 

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO EVENTUAL DA PROCURADORIA   

DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Portaria PRRR nº 83, de 27 de outubro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro 

de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e 

alterações posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado 

pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o 

disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o Edital 

nº 015/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos que confirmaram inscrição 2º Processo 

Seletivo Público do ano de 2020 da Procuradoria da República em Roraima, para contratação de 

estagiários de nível superior, sendo: 

 

DIREITO 

ORD. NOME INSC. PNE 
SERVIDOR 

PÚBLICO 
MINORIAS 

1.    ADIELIE SIQUEIRA DA LUZ   22 N N Não 

2.    ALINE PIOVESAN   133 N N Não 

3.    ALLYNE VICTÓRIA GANDRA MORAIS   95 N N Não 

4.    ALUÍZIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR   63 N N Não 

5.    AMANDA KAROLINE CARVALHO BARROS   136 N N Não 

6.    AMANDA NOBRE GOUVEA   32 N N Não 

7.    ANA BEATRIZ SILVEIRA PRADO   152 N N Não 

8.    ANA BIATRIZ MAGALHÃES DE ALENCAR   84 N N Não 

9.    ANA FLAVIA DE ANDRADE BRASIL   105 N N Não 

10.    ANA PAULA WINTER   96 N N Não 

11.    ANDRESSA CUNHA E SILVA   23 N N Não 

12.    ANDREZZA GABRIELLI SILVEIRA MENEZES   85 N N Não 

13.    ANIELY KEYKO HIDESHIMA   80 N N Não 

14.    ANNA LUBELYA LIMA SIMAS   115 N N Não 

15.    ANTONIA LARA DA COSTA MACÊDO   127 N N Não 

16.    ÁQUILA BARROS SILVESTRE   27 N N Não 

17.    BEATRIZ MOURA PINHO   148 N N Não 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
A
M
O
N
 
A
M
A
R
A
L
 
M
A
C
H
A
D
O
 
G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
,
 
e
m
 
0
5
/
1
1
/
2
0
2
0
 
1
5
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
1
E
4
B
0
F
C
.
8
6
D
7
A
0
0
0
.
1
3
5
B
4
6
7
E
.
6
A
7
0
3
C
8
8



 

18.    BRENDA DE SOUZA REIS   72 N N Não 

19.    BRENDA SOUZA COIMBRA E SILVA   39 N S Não 

20.    BRUNA PAIVA REZENDE   25 N N Não 

21.    CAIO BRUNO TRAJANO DE ANDRADE   129 N N Não 

22.    CANDICE DINIZ SILVA   141 N N Não 

23.    CARLA JOHANNA DUARTE CORREIA   124 N N Não 

24.    CARLA RENATA MILHOMEM DE OLIVEIRA   50 N N Não 

25.    DANIEL LIMA OLIVEIRA   146 N N Não 

26.    DANIEL RUFINO MARQUES MOTA   64 N N Não 

27.    DANIELA ELISABETH LOPEZ VIEIRA   111 N N Não 

28.    DANIELY DA SILVA OLIVEIRA   137 N N Não 

29.    DANYELE BEATRIZ CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA   

147 N N Não 

30.    DANYELLE DOS SANTOS VITO   53 N N Não 

31.    DAYANA LIRA DA SILVA   36 N N Não 

32.    DAYANA SOULER GONZAGA DEODATO   130 N N Candidatos 

negros 

33.    DEBORAH MERENCIANO FELIPE TORRES   24 N N Não 

34.    ELINE DAYANE RODRIGUES GUIMARÃES   102 N N Não 

35.    ELISANGELA AIRES SILVA   153 N N Não 

36.    ELYZABETH MONTEIRO LUCAS SOBRINHO   41 N N Não 

37.    EMANUELE TEIXEIRA DE OLIVEIRA   44 N N Não 

38.    EUNICKSON GABRIEL BARROS ROCHA   120 N N Não 

39.    FABIANE MELO ALENCAR   69 N N Não 

40.    GABRIELA MENDONÇA LOPES   17 N S Não 

41.    GABRYEL LIRA GALVÃO DA COSTA   79 N N Não 

42.    GISELLE PINHEIRO DE BRITO   82 N N Não 

43.    GLADSTTON TIAGO DA SILVA SIMAS   93 N N Não 

44.    HELINE ALMEIDA CRISPIM   45 N N Não 

45.    HENRIQUE FRANÇA PEREIRA ÁVILA   97 N N Não 

46.    ISABELLA MACÊDO ARRIEL VILELA   51 N N Não 

47.    ISABELLE CAMPELO BESSA   14 N N Não 

48.    ISABELLY DA SILVA RODRIGUES   30 N N Não 

49.    ISABELY FERREIRA BRAGA   33 N N Não 

50.    ITÁRYK CARDOSO PERES   135 N N Não 

51.    JÉSSICA CARVALHO FERREIRA   7 N N Não 

52.    JHEMYLLY WILHENA ALVES   86  N N Não 

53.    JHON CARLOS SILVA SANTOS   35 N N Não 

54.    JOÃO BOANERGES ELVAS CORDEIRO NETO   144 N N Candidatos 

negros 

55.    JOSÉ MARIA PEREIRA DA ROCHA NETO   12 N N Não 

56.    JOSÉ TALLYS MENEZES CARNEIRO   62 N N Não 

57.    JUAN MARCUS DE OLIVEIRA RÊGO   83 N N Não 

58.    JULIANA DE CASTRO MENEZES RANGEL   15 N N Não 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
A
M
O
N
 
A
M
A
R
A
L
 
M
A
C
H
A
D
O
 
G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
,
 
e
m
 
0
5
/
1
1
/
2
0
2
0
 
1
5
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
1
E
4
B
0
F
C
.
8
6
D
7
A
0
0
0
.
1
3
5
B
4
6
7
E
.
6
A
7
0
3
C
8
8



 

59.    JULIANA FABRICIA CORREIA ORIHUELA   119 N S Candidatos 

negros 

60.    KAMILA BUCKLEY SILVA DE OLIVEIRA   71 N N Não 

61.    KAREN LOUISE ALMEIDA TIMBO   125 N N Não 

62.    KARINY ADRIELLY SILVA BARBOSA   73 N N Não 

63.    KAWENNA MAJJORIÊ DE SOUZA PEREIRA   18 N N Não 

64.    KELLY ALMEIDA ECKHARDT ROSA   43 N N Não 

65.    LAUANI SILVA SIQUEIRA   40 N N Não 

66.    LAURO ANTONIO DE LUCENA RAMOS 

EPIFANIO   

65 N N Não 

67.    LETÍCIA MAGALHÃES SILVA   75 N N Não 

68.    LEVI LEITE DE AGUIAR   31 N N Não 

69.    LIARA MARIA DO NASCIMENTO MOURA   104 N N Não 

70.    LÍGIA OLIVEIRA SILVA   26 N N Não 

71.    LISLAYRA CHAYENNE VELA COELHO   90 N N Candidatos 

negros 

72.    LORENA MOREIRA DE SOUZA   16 N N Não 

73.    LUAN AIRES OLIVEIRA SOUZA   54 N N Não 

74.    LUANNA CAMARA DA SILVA CABRAL   8 N N Não 

75.    LUCAS ALEXANDRE DA SILVA NASCIMENTO   140 N N Não 

76.    LUCAS DALLALBA FEILO TRINDADE   110 N S Não 

77.    LUCAS DOS SANTOS COSTA E SILVA   123 N S Não 

78.    LUCAS RODRIGO DA SILVA   143 N N Não 

79.    MANIELYS CORREIA DE MOURA   89 N N Não 

80.    MARCOS GIOVANI LOPES LEITE   107 N N Não 

81.    MARIA CLARA GOVÊIA DE OLIVEIRA   56 N N Não 

82.    MARIA EDUARDA MACEDO RODRIGUES   52 N N Não 

83.    MARIA EDUARDA OBANDO DA GRAÇA   132 N S Não 

84.    MATEUS DE SOUSA LIMA   92 N N Não 

85.    MATEUS MENDES   101 N N Não 

86.    MAYCO DE SOUZA SAMIAS   88 N N Não 

87.    NATALIENE CAVALCANTE RODRIGUES   134 N N Não 

88.    ORISMAR ARAUJO MOURAO JUNIOR   81 N N Outras 

minorias 

étnicas 

89.    PAOLA KAROLAINE FERREIRA DA CRUZ   98 N N Não 

90.    PAOLA OLIVEIRA MELO DA SILVA   42 N N Não 

91.    PATRICIA DE ABREU SANTOS   149 N N Não 

92.    PAULA LUISE SCHIMITZ SILVA   67 N N Não 

93.    RAQUEL LEAL GONÇALVES   116 N N Não 

94.    RENATA FREITAS COSTA   126 N N Candidatos 

negros 

95.    SÂMHARA SUZANY VIEIRA BRANDÃO   2 N N Não 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
A
M
O
N
 
A
M
A
R
A
L
 
M
A
C
H
A
D
O
 
G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
,
 
e
m
 
0
5
/
1
1
/
2
0
2
0
 
1
5
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
1
E
4
B
0
F
C
.
8
6
D
7
A
0
0
0
.
1
3
5
B
4
6
7
E
.
6
A
7
0
3
C
8
8



 

96.    SONALY CRISTINE DE ARAÚJO FREITAS   47 N N Não 

97.    TÂMARA KARINE SALES GALLINDO   91 N N Não 

98.    TATHIANNY GOMES DOS SANTOS   1 N N Não 

99.    THAÍS CHRISTINE GOMES DA SILVA   145 N N Não 

100.    VALÉRIA DA CONCEIÇÃO MARTINS   142 N N Não 

101.    VANESSA FROZ SILVA   3 N N Não 

102.    VERÔNICA GABRIELE ANICETO PEREIRA   34 N S Não 

103.    VICTÓRIA SANTOS LORENÇO E SILVA   6 N N Não 

104.    VINÍCIUS OLIVEIRA SOUSA   13 N N Não 

105.    VITOR AMURIM COUTINHO DE MELO   151 N S Não 

106.    WENDEL PEDROLLO DO NASCIMENTO   37 N N Não 

107.    YARA RAVENNA NASCIMENTO DO ROSÁRIO   70 N N Não 

  

 

COMUNICADO 

 

Prezados candidatos, As provas serão realizadas em: https://selecaoestagio.mpf.mp.br  

 

Caso não tenha recebido no e-mail cadastrado seu login e senha para acessar a prova do processo 

seletivo (Email enviado pelo Admin User), siga o seguinte passo a passo:  

 

- Acessar: https://selecaoestagio.mpf.mp.br/  

- Clicar em "Esqueceu o seu usuário ou senha?"  

- Digitar o CPF e clicar na opção "Buscar"  

 

Desta forma, receberá um e-mail com link para criar um nova senha.  

 

Informamos ainda a necessidade de verificar nas caixas Spam, Lixeira e afins.  

 

 

 

RAMON AMARAL MACHADO GONÇALVES 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
A
M
O
N
 
A
M
A
R
A
L
 
M
A
C
H
A
D
O
 
G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
,
 
e
m
 
0
5
/
1
1
/
2
0
2
0
 
1
5
:
5
6
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
4
1
E
4
B
0
F
C
.
8
6
D
7
A
0
0
0
.
1
3
5
B
4
6
7
E
.
6
A
7
0
3
C
8
8

https://selecaoestagio.mpf.mp.br/
https://selecaoestagio.mpf.mp.br/

